
  

  Số:192 /QĐ- UBND                          Hà Sơn, ngày 09 tháng  8 năm 2023 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế hoạt động của Câu lạc bộ  

Bóng chuyền hơi thôn Giang Sơn 10 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ SƠN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bóng chuyền hơi ban hành kèm theo Quyết định số 

1646/QĐ-TCTDTT ngày 24 tháng 12 năm 2014 của Tổng cục trưởng Tổng cục 

Thể dục thể thaoban hành; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội và thôn trưởng thôn 

Giang Sơn 10. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Ban hành kèm theo quyết định này quy chế hoạt động của Câu lạc 

bộ bóng chuyền hơi thôn Giang Sơn 10. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Công chức Văn phòng -Thống kê, Công chức Văn hóa - Xã hội,, Ban 

Chủ nhiệm CLB, các tập thể, cá nhân chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

        XÃ HÀ SƠN 

 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ (T/h); 

- Phòng VH&TT huyện (B/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã (B/c); 

- Lưu: VT, VHXH. 

       CHỦ TỊCH 

    

 

 

 

 

 

                     Phạm Văn Định 



2 

 
QUY CHẾ 

TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA CÂU LẠC BỘ  

BÓNG CHUYỀN HƠI THÔN GIANG SƠN 10 

(Ban hành kèm theo Quyết định:192 /QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2023 

của Chủ tịch UBND xã Hà Sơn) 

 

CHƢƠNG I: 

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Quy chế này điều chỉnh về tổ chức và hoạt động của Câu lạc bộ 

Bóng chuyền hơi thôn Giang Sơn 10, xã Hà Sơn. 

Điều 2. Câu lạc bộ bóng chuyền hơi là một tổ chức xã hội của những người 

đam mê Thể dục thể thao. Câu lạc bộ hoạt động theo nguyên tắc tự nguyện. 

CHƢƠNG II: 

NHIỆM VỤ VÀ QUYỀN LỢI CỦA CÂU LẠC BỘ 

Điều 3. Nhiệm vụ của Câu lạc bộ 

1. Thu hút những người tự nguyện cùng sở thích để tổ chức, hướng dẫn hoạt 

động thể dục thể thao, nhằm thỏa mãn nhu cầu rèn luyện thân thể, vui chơi giải 

trí, nâng cao sức khỏe và thành tích thể thao của người tập. 

2. Tổ chức và tham gia các giải thể thao quần chúng, các hoạt động Văn hóa 

- Thể thao ở địa phương. 

3. Quản lý và phát triển hội viên; đảm bảo an toàn về người và tài sản trong 

quá trình hoạt động; giữ gìn vệ sinh môi trường. 

4. Tuyên truyền, giáo dục vận động để hội viên chấp hành pháp luật, chủ 

trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về Thể dục thể thao. 

Điều 4. Quyền lợi của Câu lạc bộ 

1. Được chính quyền địa phương tạo điều kiện thuận lợi để tổ chức và hoạt 

động theo quy định của pháp luật và chính sách xã hội hóa. 

2. Được cơ quan quản lý nhà nước về thể dục thể thao giúp đỡ, hỗ trợ, 

hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ. 

3. Được kiến nghị, đề xuất với chính quyền địa phương những chủ trương, 

chính sách, biện pháp nhằm đảm bảo cho Câu lạc bộ hoạt động có hiệu quả. 

CHƢƠNG III: 

THÀNH LẬP CÂU LẠC BỘ THỂ DỤC THỂ THAO CƠ SỞ 

Điều 5. Câu lạc bộ bóng chuyền hơi thôn Giang Sơn 10 hoạt động theo 

nguyên tắc tự nguyện, tự chịu trách nhiệm trước pháp luật. 

Điều 6. Cơ cấu tổ chức của câu lạc bộ bóng chuyền hơi thôn Giang Sơn 10, 

ban chủ nhiệm gồm: Chủ nhiệm và các phó chủ nhiệm, các uỷ viện do hội viên 

bây hoặc chỉ định. 

Điều 7. Chức năng, nhiệm vụ của ban Chủ nhiệm 



3 

 

Triển khai tổ chức thực hiện chương trình hành động, kế hoạch hoạt động đã 

thông qua toàn thể hội viên. 

Tổ chức thực hiện những chủ trương chỉ đạo của UBND xã và thôn. 

Xây dựng nội dung tổ chức sinh hoạt định kỳ cho toàn thể hội viên, tham gia 

sin hoạt đều đặn, đầy đủ. 

Quản lý cơ sở vật chất của Câu lạc bộ, thu chi theo nguyên tắc tài chính. Báo 

cáo quyết toán công khai trước tập thể Câu lạc bộ. 

Tuyên dương, khen thưởng hội viên có thành tích hoặc nhắc nhở các hội 

viên vi phạm quy chế của Câu lạc bộ. 

CHƢƠNG IV: 

HỘI VIÊN CỦA CÂU LẠC BỘ 

Điều 8. Hội viên của Câu lạc bộ bóng chuyền hơi thôn Giang Sơn 10 là 

công dân Việt Nam ddagn sinh sống trên địa bàn thôn, tán thành quy chế hoạt 

động của Câu lạc bộ, tự nguyện gia nhập đều có thể trở thành thành viên của 

Câu lạc bộ bóng chuyền hơi. 

Điều 9. Quyền lợi của hội viên 

Tham dự hội nghị, được hiệp thương ứng cử, đề ử và bầu cử vào ban chủ 

nhiệm câu lạc bộ. 

Tham gia thảo luận, xây dựng kế hoạch hoạt động của Câu lạc bộ, được phê 

bình chất vấn ban chủ nhiệm về chủ trường và hoạt động của Câu lạc bộ. 

 Được phát biểu ý kiến đề xuất nguyện vọng, yêu cầu của mình thông qua 

Câu lạc bộ. 

Được sự hỗ trợ, giúp đỡ của Câu lạc bộ trong hoạt động của mình theo đúng 

pháp luật. 

Điều 10. Nhiệm vụ của hội viên 

Sinh hoạt đều đặn, đầy đủ các buổi họp thường kỳ và bất thường của Câu lạc 

bộ. 

Thực hiện nghirm túc Quy chế của Câu lạc bộ và các nhệm vụ do Ban chủ 

nhiệm phân công 

Đóng lệ phí sinh hoạt thường niên. 

Thường xuyên tuyên truyền tôn chỉ, mục đích của Câu lạc bộ, quan tâm đến 

việc phát triển hội viên mới. 

Đoàn kết hợp tác với các hội viên cùng nhau thực hiện mục đích, nhiệm vụ 

của Câu lạc bộ nhawmg góp phần xây dựng Câu lạc bộ ngày càng vững mạnh. 

CHƢƠNG V: 

CƠ SỞ VẬT CHẤT VÀ TÀI CHÍNH 

Điều 11.  

Địa điểm chính của Câu lạc bộ tại nhà Văn hoá thôn. 

Phương tiện đi lại, bóng, lưới, do Câu lạc bộ tự trang bị  

Điều 12. Nguồn kinh phí của Câu lạc bộ 



4 

 

Nguồn thu hội phí của hội viên thu theo quy định 

Nguồn quỹ do các hoạt động của Câu lạc bộ thu được 

Điều 13. Các khoản chi chủ yếu 

Chi cho các hoạt động về thể thao của Câu Lạc bộ 

Chi mua sắm lưới, bóng. Có sổ sách ghi chép thu chi rõ ràng và phải thông qua 

Ban chủ nhiệm, báo cáo công khai trước hội nghị thường kỳ của Câu lạc bộ. 

Các khoản chi khác  

CHƢƠNG VI: 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 14. Các hội viên của Câu lạc bộ có thành tích, tuỳ theo mức độ sẽ được 

khen thưởng theo đề nghị của bsn chủ nhiệm CLB. 

Điều 15. Các hội viên có hành vi vi phạm Quy chế, tuỳ theo mức độ khiển 

trách, nhắc nhở khai trừ ra khỏi Câu lạc bộ. 

Điều 16. Quy chế này gồm 6 chương, 16 điều khoản đã được tập thể ban chủ 

nhiệm, các hội viên Câu lạc bộ thông qua. Chỉ có hội nghị toàn thể CLB mới có 

quyền sửa đổi hoặc bổ sung Quy chế này./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-09T16:44:21+0700


		2023-08-09T16:46:46+0700




